

# Brinck Elektronik ApS

Farvervej 2, 7600 Struer

CVR-nr. 87 26 48 15

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

---

Henrik Helmholt  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Brinck Elektronik ApS Farvervej 2 7600 Struer
	CVR-nr.: 87 26 48 15
	Stiftet: 22. februar 1979
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 44. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henrik Helmholt, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark
<b>Modervirksomhed</b>	Helmholt Holding A/S

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	1.310	1.531	1.474	2.012	2.195
Resultat før finansielle poster	60	3	-279	182	283
Finansielle poster, netto	19	24	16	22	21
Årets resultat	58	21	-315	336	237
<b>Balance:</b>					
Balancesum	1.387	1.721	1.883	1.951	1.339
Egenkapital	491	433	412	1.027	692
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	4	5	5	6
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	174,9	142,8	134,9	248,9	210,0
Soliditetsgrad	35,4	25,2	21,9	52,6	51,7
Egenkapitalforrentning	12,6	5,0	-43,8	39,1	31,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med elektronik.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.310 t.kr. mod 1.531 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 58 t.kr. mod 21 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 13 t.kr., nemlig fra 18 t.kr. til 31 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 491 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,4 % af de samlede aktiver på 1.387 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.310.339</b>	<b>1.530.984</b>
1 Personaleomkostninger	-1.250.081	-1.512.692
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-319	-14.972
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>59.939</b>	<b>3.320</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44.329	29.236
Andre finansielle indtægter	659	300
Finansielle omkostninger	-26.449	-5.460
<b>Resultat før skat</b>	<b>78.478</b>	<b>27.396</b>
Skat af årets resultat	-20.296	-6.046
<b>Årets resultat</b>	<b>58.182</b>	<b>21.350</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	58.182	21.350
<b>Disponeret i alt</b>	<b>58.182</b>	<b>21.350</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Deposita	108.915	108.915
Finansielle anlægsaktiver i alt	108.915	108.915
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>108.915</b>	<b>108.915</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	713.108	773.716
Varebeholdninger i alt	713.108	773.716
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.666	7.227
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	482.091	723.823
Udskudte skatteaktiver	30.713	51.009
Tilgodehavende selskabsskat	0	286
Andre tilgodehavender	0	27.866
Tilgodehavender i alt	524.470	810.211
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Værdipapirer i alt	10.000	10.000
Likvide beholdninger	30.552	17.900
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.278.130</b>	<b>1.611.827</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.387.045</b>	<b>1.720.742</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	255.625	255.625
Overført resultat	235.696	177.514
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>491.321</u></b>	<b><u>433.139</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	164.752	159.180
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>164.752</u>	<u>159.180</u>
Gæld til pengeinstitutter	45.232	13.020
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.080	31.817
Gæld til tilknyttet virksomhed	393.691	732.779
Anden gæld	253.969	350.807
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>730.972</u>	<u>1.128.423</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>895.724</u></b>	<b><u>1.287.603</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.387.045</u></b>	<b><u>1.720.742</u></b>

**3 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	255.625	156.164	411.789
Overført via resultatdisponering	0	21.350	21.350
Egenkapital 1. januar 2023	255.625	177.514	433.139
Overført via resultatdisponering	0	58.182	58.182
	<b>255.625</b>	<b>235.696</b>	<b>491.321</b>

## Noter

	2023	2022		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	1.221.151	1.468.868		
Andre omkostninger til social sikring	11.549	19.312		
Personaleomkostninger i øvrigt	17.381	24.512		
	<b>1.250.081</b>	<b>1.512.692</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4		
<b>2. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Anden gæld	164.752	0	164.752	124.095
	<b>164.752</b>	<b>0</b>	<b>164.752</b>	<b>124.095</b>

### 3. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmholt Holding A/S, CVR-nr. 26 41 53 57, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 8 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
